
Página 1 de 22 

 

ASIGNA, RENUEVA, RECHAZA, DEJA EN 

ESTADO PENDIENTE Y SUSPENDE 

BENEFICIO PROGRAMA RESIDENCIA 

FAMILIAR ESTUDIANTIL, SEGÚN INDICA. 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 50 

 

Chillán, 1 de marzo de 2023 

 

 

VISTO: 

 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311, de 

1968, del Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el 

Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas 

facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.516 de Presupuesto de Ingresos 

y Gastos del sector público para el año 2023; en la Resolución Exenta N° 3986, de fecha 

27 de diciembre del 2022, que aprueba Manual de Asignación de Beneficios para los 

procesos de postulación y renovación, y ordena publicación; en la Resolución Exenta N° 

4253, de fecha 30 de diciembre de 2022, que Aprueba Manual de Gestión y Administración 

de Residencia y Ordena Publicación que señala; en la Resolución Exenta N° 3549, de fecha 

01 de diciembre del 2022, que aprueba modificación de estructura orgánica y funciones de 

la Dirección Nacional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar; en la Resolución RA N° 

173/32/2023 que establece orden de subrogación y que nombra a doña Yolanda Navarrete 

Vásquez como Directora Regional (S) de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, 

región de Ñuble; en la Resolución N° 7, de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre 

exención del Trámite de Toma de Razón; y en la Resolución N° 14, de 29 de diciembre de 

2022, que determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales 

los actos que se individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a controles de 

reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría General de la República. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, 

desarrolla diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, 

entre los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez 

comprende el Programa Residencia Familiar Estudiantil; 

 

 



Página 2 de 22 

 

2.- Que, la Ley Nº 21.2516 de Presupuesto de 

Ingresos y Gastos del sector público para el año 2023, en su Partida 09, Capítulo 09, 

Programa 03, Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 236, Glosa Nº 04, contempla la suma de 

M$6.992.4755 destinados a financiar el Programa Residencia Familiar Estudiantil; 

 

3.- Que, la glosa presupuestaria N° 04 

previamente referida, establece que “Las condiciones, montos de los beneficios o aportes, 

modalidades de operación y número de beneficiarios, serán fijados por Resolución de la 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas visada por la Dirección de Presupuestos.”. 

 

4.- Que, con el objeto de entregar las 

orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 

año 2023, el Departamento de Bienestar Estudiantil elaboró el Manual de Gestión y 

Administración de Residencias y el Manual de Asignación de Beneficios, aprobados, 

respectivamente, mediante Resolución Exenta N° 4253, de fecha 30 de diciembre de 2022 

y Resolución Exenta N° 3986, de fecha 27 de diciembre de 2022, ambas de JUNAEB; 

 

5.- Que, en virtud de lo establecido en la norma 

previamente individualizada, y en el marco de los procesos de postulación y renovación de 

beneficios para el presente año, esta Dirección Regional viene en determinar por medio de 

este acto administrativo la decisión sobre la asignación del Programa Residencia Familiar 

Estudiantil, de acuerdo con lo que a continuación se señala; 

 

6.- Que, se han ingresado a esta Dirección 

Regional, un total de 471 formularios de postulación y renovación, respecto de los cuales 

la Oficina de Becas y BAES llevó a cabo los procesos de verificación de cumplimiento de 

requisitos de asignación o renovación, según sea el caso; 

 

7.- Que, en virtud de los procesos de verificación 

señalados, se ha determinado lo siguiente: 

 

• Respecto de los estudiantes postulantes al beneficio para este año 2023:  

 

a. Procede asignar el beneficio a un total de 114 estudiantes de Enseñanza Media, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de asignación 

establecidos. 

 

b. Procede rechazar la solicitud de postulación de 4 estudiantes de Enseñanza Básica, 

respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos de asignación 

establecidos.  

 

c. Procede rechazar la solicitud de postulación de 20 estudiantes de Enseñanza 

Media, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos de 

asignación establecidos. 



Página 3 de 22 

 

• Respecto de los estudiantes que solicitaron la renovación del beneficio para este año 

2023:  

 

a. Procede renovar el beneficio a un total de 6 estudiantes de Enseñanza Básica, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de renovación 

establecidos. 

 

b. Procede renovar el beneficio a un total de 152 estudiantes de Enseñanza Media, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de renovación 

establecidos. 

 

c. Procede renovar el beneficio a un total de 82 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de renovación 

establecidos. 

 

d. Procede rechazar la solicitud de renovación de 4 estudiantes de Enseñanza Media, 

respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación 

establecidos. 

 

e. Procede rechazar la solicitud de renovación de 28 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos de 

renovación establecidos. 

 

f. Procede dejar en estado pendiente de renovación de 46 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales no han acreditado la completitud de requisitos de 

renovación establecidos en la normativa vigente y que disponen de resguardo de 

cupo de acuerdo a la propuesta de asignación establecida por Comisión Regional 

de asignación.  

 

• Respecto de los estudiantes que solicitaron Práctica Estival del beneficio para este año 

2023:  

 

a. Procede asignar el beneficio a un total de 5 estudiantes de Enseñanza Media, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de Prácticas 

Estivales establecidos. 

 

b. Procede asignar el beneficio a un total de 4 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de Prácticas 

Estivales establecidos. 

 

c. Procede dejar en estado pendiente de Práctica Estival a 6 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales no se han acreditado la completitud de requisitos 

de asignación de Práctica Estival establecidos en la normativa vigente y que 



Página 4 de 22 

 

disponen de resguardo de cupo de acuerdo con la propuesta de asignación 

establecida por Comisión Regional de asignación. 

 

 

8.- Que, se han ingresado a esta Dirección 

Regional un total de 15 solicitudes de suspensión. Respecto de ellas, la Oficina de Becas 

y BAES ha llevado a cabo una serie de procesos de verificación de cumplimiento de 

requisitos, en razón de las normas que regulan el Programa, y se ha determinado que: 

 

a. Procede acoger 2 solicitudes de suspensión primer semestre para este año 2023, por 

un período máximo de un semestre académico; 

 

b. Procede acoger 13 solicitudes de suspensión anual para este año 2023, por un período 

máximo de un año académico; 

 

9.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades 

encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del desarrollo del Programa 

Residencia Familiar Estudiantil para este proceso 2023, se resuelve mediante el presente 

acto administrativo, sancionar los estados de beca aplicables al beneficio en los términos 

previamente expuestos. En consecuencia; 

            

  

RESUELVO: 

      

ARTÍCULO PRIMERO.- ASÍGNASE, el Beneficio 

Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2023 a un total de 114 estudiantes, 

que a continuación se individualizan:  

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

1 22863499 9 INOSTROZA GARRIDO DIEGO MATÍAS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

2 22148761 3 TORRES ALARCÓN 
ANTONIO 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

3 22434277 2 CERDA FLORES 
VALENTINA 

ANTONIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

4 22658134 0 CONTRERAS CARRASCO FLOR EMILIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

5 22969536 3 SOLÍS ERICES 
CONSTANZA 

LISETTE 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

6 22494474 8 MUÑOZ CONCHA 
GENESIS 

ROMINA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

7 21872013 7 SEPÚLVEDA ALONSO 
ESTEFANÍA 

CONSTANZA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

8 22641978 0 CONTRERAS ARCE 
CRISTÓBAL 

OSVALDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

9 22199339 K SÁEZ VALLE 
CONSTANZA 

BELEN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

10 22339850 2 ESPINOZA PONCE 
YERALD 

ALEXANDER 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

11 21924993 4 PEÑA JIMÉNEZ LUIS ALBERTO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

12 21857719 9 MANRRIQUEZ VALENZUELA 
NATALIA 

JUDITH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 



Página 5 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

13 22897001 8 CARO MEDINA 
DANITZA 

SCARLETH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

14 22124777 9 OYARCE PEÑA 
YOCELYN 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

15 21753195 0 PINO ZAPATA 
CATALINA 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

16 22205513 K GUTIÉRREZ HENRÍQUEZ 
ANTONIA 

VALENTINA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

17 22976324 5 LIRA RIQUELME MATÍAS ANGEL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

18 22094586 3 NAVARRETE LARENAS 
ELENA 

IGNACIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

IGNACIO 

19 22016434 9 GUERRERO SANDOVAL 
CRISTOFER 

EDUARDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

IGNACIO 

20 22579807 9 TORRES MUÑOZ 
IVAN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COBQUECURA 

21 22566935 K VERGARA VENEGAS 
ENZO 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COBQUECURA 

22 22417499 3 GALLEGOS MONTECINOS 

INGRID 

ESCARLET PÍA 

POLET 

Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

23 22704547 7 MONTECINOS VALENZUELA 
ALAN VICENTE 

SALOMÓN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

24 22627573 8 GARCÍA ROSALES 
ISIDORA 

BELÉN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

RANQUIL 

25 21952328 9 HENRÍQUEZ RODRÍGUEZ FABIÁN FILIS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

26 21572824 2 FUENTES LEIVA MARÍA XIMENA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

27 22822863 K CONTRERAS APARICIO 
ESTEBAN 

ANDRÉS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

28 23027811 3 PARRA GAETE 
PATRICIO 

ANDRÉS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

29 22923782 9 MUÑOZ ZAMBRANO 
KAREN 

ANTONELLA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

30 22689178 1 GARCÉS BALBOA 
FABIÁN 

NICOLÁS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

31 21937553 0 VALLEJOS TRONCOSO 
FABIOLA 

ISABEL 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

32 23010358 5 SOTO SANDOVAL 
MARTIN 

YOSINEY 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

33 22802335 3 LOYOLA BARRIENTOS 
BELÉN 

IGNACIA 
Básica-Media 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

NINHUE 

34 22885997 4 CARO FERNÁNDEZ 
BENJAMÍN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

NINHUE 

35 22555319 K VÁSQUEZ ARENAS 
DAMIÁN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

NINHUE 

36 23011984 8 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 
GABRIELA 

ANAHIS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

37 23049304 9 TRONCOSO HERRERA 
LUIS 

EDGARDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

38 22644680 K REBOLLEDO CONTRERAS 
PEDRO 

MANUEL 
Básica-Media 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

NINHUE 

39 22651018 4 PEÑA RUIZ 
ALEJANDRO 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

40 22967182 0 GUTIÉRREZ SÁEZ 
VALENTINA 

IGNACIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

41 22969575 4 MONSALVE SANDOVAL 
BRYAN 

IGNACIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

42 23020409 8 SOTO HERNÁNDEZ 
ANTONELA 

SIMONEY 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 



Página 6 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

43 22839869 1 VALENZUELA TRONCOSO 
JUVENAL 

IGNACIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

44 22823303 K MONSALVE CORTÉS KEILA ROMINA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

45 22516657 9 BAEZA SANDOVAL 
GABRIEL 

ALEXANDER 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

46 22786063 4 BAEZA CARRASCO 
MARCELO 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

47 22767879 8 MONSALVE MONSALVE 
JOSEPH 

MARTÍN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

48 22911831 5 BAEZA GARRIDO 
BENJAMÍN DE 

JESÚS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

49 21959352 K SAGREDO OSORIO 
AYLIN 

MILLARAY 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

50 22482300 2 SAGREDO OSORIO 
CATALINA 

CONSTANZA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

51 21908526 5 CONSTANZO RODRÍGUEZ 
FRANCISCA 

JAVIERA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

52 22799390 1 MORA PEDREROS 
CONSTANZA 

CATALINA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

53 22380124 2 CISTERNA AGURTO 
VALENTINA 

IGNACIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

54 23023011 0 CISTERNA AGURTO FELIPE IVAN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

55 22648105 2 MONJE GUZMÁN 
BRYAN 

ALEXANDER 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

56 22295835 0 YAÑEZ CASTILLO 
ALEXANDRA 

PAULINA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

57 22019667 4 BELMAR GONZÁLEZ 
ANGELA 

ANTONIETA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

58 22245297 K GUEVARA VALLEJOS 
ANTONIA 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

59 21631772 6 ANDRADES FUENTES 
VALERIA 

ANAÍS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 

60 22251199 2 SALAZAR VENEGAS 
ANAHI 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

IGNACIO 

61 22428839 5 CERNA CORTÉS 
BRAYAN 

FELIPE 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

62 22926558 K SOTO VILLIVAR 
RICARDO 

ALFONSO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

63 22016299 0 CORTÉS MORALES 
OCTAVIO 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

64 22911123 K CÁCERES FLORES SUJEI PAZ Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

65 21907901 K CORTÉS SOLÍS 
PATRICIA 

ANTONIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

66 22386392 2 CORTÉS SOLÍS 
MARÍA 

IGNACIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

67 21882955 4 ZAMBRANO URRUTIA 
ALEJANDRA 

ANTONIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 

68 21889861 0 MERIÑO PONCE 
ESCARLET 

MONSERRAT 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 

69 21905080 1 CASTILLO PONCE 
JONATHAN 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 

70 22167031 0 MONTECINOS CABRERA 
MARTIN 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

71 22616848 6 SEPÚLVEDA RETAMAL 
ABIGAIL 

SOLEDAD 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

72 22798876 2 BAHAMONDEZ ORTEGA RUT ESTER Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 

73 22927063 K SOTO URRUTIA 
MARGARETH 

ELIZABETH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

74 22126871 7 VILLAGRA CÓRDOVA 
AMANDA 

ALFONSINA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 



Página 7 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

75 22146321 8 QUIJÓN MARTÍNEZ 
WILSON 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

76 22253918 8 NAZAR SANMARTÍN 
MAURICIO 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 

77 22898157 5 RUBILAR RUBILAR EMILIA BELÉN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

78 22166461 2 BAHAMÓNDEZ CONTRERAS 
DAMARIS 

BELEN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

79 22787565 8 MELO ESCOBAR 
EMILIA 

ANTONELLA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

QUILLON 

80 21910746 3 PEREDA HIDALGO 
BENJAMÍN 

PATRICIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

QUILLON 

81 21943106 6 ESPINOZA SANHUEZA 
IGNACIA 

BELEN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

QUILLON 

82 22565025 K VÁSQUEZ 
BAHAMÓNDE

Z 

CARLA 

FRANCISCA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

83 22509425 K BAEZA TRONCOSO 
FERNANDO 

EDGARDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

84 23011404 8 BAEZA TRONCOSO 
MARIOLY 

ESPERANZA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

85 22112337 9 PARRA NAVARRETE 
CAROLINA 

ESTRELLA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

86 23043735 1 ZÚÑIGA GALLEGOS 
ANTONIA 

ARIETT 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

87 23058857 0 VENEGAS CARRASCO 
JOSEFINA 

IGNACIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

88 21982361 4 SAN MARTÍN BOBADILLA 
MARITZA 

CONSTANZA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

89 21623237 2 MERCADO VÁSQUEZ 
JACOB 

BENJAMÍN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

90 22841826 9 MACAYA SAAVEDRA 
FAVIÁN 

MAURISIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

91 22764174 6 MARTÍNEZ BELLO 
BELÉN 

ANTONIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

92 22556119 2 MEYER GALLARDO 
ANAÍS 

CONSTANZA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

93 22432838 9 VILLA DELAFUENTE 
JOAQUÍN 

IGNACIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

94 22064770 6 CAÑAS UMANZOR 
SEBASTÍAN 

IGNACIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

95 22334000 8 CASTILLO MORALES 
DADIOLET 

PRISCILLA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

96 22787580 1 MUÑOZ URIBE 
GADIER 

GONZALO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

PEMUCO 

97 22360260 6 PALMA MORA 
DUVAN 

LEONEL 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

PEMUCO 

98 22981523 7 RODRÍGUEZ MUÑOZ 
BENJAMÍN 

ALFONSO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

99 22010984 4 RÍOS MARDONES 
PRISCILA 

ABIGAIL 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

100 22465995 4 VÁSQUEZ NAVARRETE SAID ANDRÉS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

101 21985793 4 BELMAR CORTÉS 
VALENTÍN 

ISAAC 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

102 21836118 8 FLORES HERMOSILLA 
FRANCISCO 

JESÚS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

103 22468387 1 RUBILAR JÉLVEZ 
SAMANTHA 

ANTONELLA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

104 22013731 7 MONTECINOS ZURITA 
CAMILA 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

105 21678749 8 MONTECINOS ZURITA 
JAVIER 

SEBASTIÁN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

106 22862888 3 MUÑOZ PALMA 
YULIANA 

ANTONELLA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

PEMUCO 



Página 8 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

107 22783835 3 JARA ABARZÚA 
ALEXANDER 

FABIÁN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

108 22285906 9 MUÑOZ GARRIDO 
MATÍAS 

ALFONSO 
Básica-Media 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

NINHUE 

109 22194630 8 HENRÍQUEZ QUINTEROS 
BAIRON 

ALEXSANDER 
Básica-Media 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

NINHUE 

110 21387760 7 TRONCOSO VALLE 
GUSTAVO 

ADOLFO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

111 22623611 2 OJEDA PARADA 
EDUARDO 

ROBERTO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

112 22277160 9 ARRIAGADA MARTÍNEZ 
VANESSA 

TONKA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

113 22969404 9 SALINAS COFRÉ 
OSCAR 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

114 21846637 0 LABRÍN VILLEGAS JUAN IGNACIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

COIHUECO 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- RENUÉVASE, el 

Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2023  a un total de 240 

estudiantes, que a continuación se individualizan: 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

1 21801712 6 CARRASCO BUSTAMANTE 
BRAULIO 

FRANCISCO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

2 21881267 8 MUÑOZ GODOY PEDRO ESTEBAN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

3 21881874 9 MATUS GONZÁLEZ 
DANIELA 

MILLARAY 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

4 21894882 0 SAN MARTÍN PÉREZ 
NICOLÁS 

ALEXANDER 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

5 22003644 8 MARDONES SILVA 
JAVIERA 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

6 22056306 5 GARRIDO POLANCO IGNACIO ELOY Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

7 22064727 7 JARA MOLINA NICOLAS ELICER Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

8 22083401 8 RIQUELME LABRAÑA 
ANTONIA 

LEONIDES 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

9 22271134 7 SALINAS CALQUÍN THOMÀS ANDRÉS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

10 22860803 3 CARRASCO BUSTAMANTE BRENDA INGRID Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

11 22540779 7 OLATE VALENZUELA 
ÁLVARO 

EDGARDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

12 22675279 K MELLAO JARA 
VALENTINA 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

13 21991935 2 MELGAREJO LARA 
JONATAN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

14 22154109 K PADILLA ELGUETA DANIELA ANDREA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

15 22392510 3 NÚÑEZ MERINO 
JOAQUÍN 

EDUARDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

16 22362016 7 ITURRA LILLO AMANDA ZARAY Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

17 22074572 4 VALDERRAMA BETANZO MATÍAS NICOLÁS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

18 22057877 1 ESTUARDO CASTILLO 
WILLIAMS 

ALEXANDER 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 



Página 9 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

19 21999927 5 CAMPOS VALENZUELA TOMAS ANDY Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

20 21271429 1 TORRES FERNÁNDEZ 
LORENZO 

SEGUNDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

21 21904869 6 DÍAZ TOBAR VALENTINA EMILIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

22 22110079 4 CÁDIZ SANDOVAL 
MARIBEL 

ESCARLET 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

23 21948898 K MONSALVE BRAVO 
GUILLERMO 

ANDRÉS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

24 22522795 0 GUTIÉRREZ ERICES 
ALEXANDER 

EDGARDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

25 22742718 3 SANDOVAL ERICES FABIOLA ANDREA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

26 22335154 9 SAN MARTÍN MARTÍNEZ ANAÍS YOHANA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

27 22080308 2 SALDÍAS SANDOVAL 
SEBASTIAN 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

28 22724658 8 SALDÍAS SANDOVAL FABIANA ANTONIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

29 22353929 7 SAN MARTÍN GUAJARDO 
CAROLINA 

MILLARAY 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

30 22083276 7 SAN MARTÍN GUAJARDO ISIDORA ANTONIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

31 22011903 3 ZAPATA PARRA MIGUEL ANGEL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

32 22011943 2 ZAPATA PARRA PILAR ALEJANDRA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

33 22010860 0 CUADRA PARRA 
SOLEDAD 

SCARLET 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

34 22591034 0 CORTÉS SANDOVAL JOSÉ AGUSTÍN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

35 21918475 1 BAEZA SOTO 
JAVIER 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

36 23137985 1 LUMAN PEÑA DANIA IGNACIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

37 22482598 6 RUBILAR SANMARTÍN VALENTINA PAOLA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

38 22798322 1 HERNÁNDEZ QUEZADA 
ALEXIS 

ALEXANDER 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

39 21997767 0 CARO GARRIDO ANGELO IGNACIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

40 22254667 2 ERICES SANDOVAL IVAN IGNACIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

41 21999056 1 SANDOVAL GUZMÁN 
PAULINA 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

42 22122469 8 GUTIÉRREZ SOTO 
VALERIA 

SOLEDAD 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

43 21888319 2 ISLA SANMARTÍN JONATAN JACOB Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

44 22173168 9 CABRERA RAMÍREZ 
VALENTINA 

FERNANDA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

45 22615210 5 HERNÁNDEZ PINO 
ANTONIA 

MILAGRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

46 22609161 0 HERNÁNDEZ UMANZOR MATÍAS DANIEL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

47 22083616 9 MARDONES ORTIZ ELISEO ANDRES Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

48 22717542 7 ARRIAGADA BARRERA 
CATALINA 

BEATRIZ 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

49 21486160 7 CÁCERES CONCHA 
SEBASTIÁN 

ANDRÉS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

50 22204457 K FIGUEROA MARDONES SOFÍA EDITH Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 



Página 10 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

51 21992292 2 VERDUGO ORTIZ DANILO ANDRES Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

52 22474004 2 TRONCOSO HERRERA ANAÍS YOLANDA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

53 22648436 1 MONTECINO MARDONES PABLO ANÍBAL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

54 21922821 K MARDONES FUENTES SAMUEL ALFONSO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

55 22612938 3 SANDOVAL SANMARTÍN 
VALENTINA 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

56 21942662 3 AMAYA GONZÁLEZ JOSE SEBASTIAN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

57 22239975 0 BUSTOS ANDRADE JAVIERA ANTONIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

58 22445495 3 INOSTROZA VALDEBENITO FRANCIA NATALIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

PEMUCO 

59 21857906 K GUTIÉRREZ ASTROZA DIEGO IGNACIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

60 22214390 K ZAPATA ZAPATA 
SEBASTIÁN 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

61 22318928 8 BUSTOS SEGURA JUAN PABLO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

COBQUECURA 

62 22633330 4 ARRIAGADA FUENTES 
BENJAMÍN 

ABRAHAM 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

63 22462190 6 MUÑOZ CASTILLO TAMARA IGNACIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

64 22218104 6 AGUIRRE SUAZO RAYEN DAYANA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

PINTO 

65 22413815 6 ACUÑA LEIVA GERALD JESÚS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

66 22291092 7 ROMERO ESCARE ALONSO AURELIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

67 21988634 9 MARTÍNEZ MUÑOZ PABLO ANTONIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

68 22692026 9 VALENZUELA JEREZ 
BENJAMÍN LUIS 

VICENTE 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

69 23348084 3 VALENZUELA JEREZ MARTÍN EMILIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

70 22838713 4 LANDEROS CÁCERES 
VALENTINA 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COBQUECURA 

71 22610223 K PLACENCIA FUENTES SOFÍA BELÉN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

COBQUECURA 

72 22611291 K ARAVENA ARAVENA 
ANGELA CAMILA 

ANAÍS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

73 21987378 6 CONTRERAS SOLÍS KARINA ANDREA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

74 22371333 5 FUENTES AGURTO FABIÁN ALONSO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

75 21608716 K GALLEGOS MONTECINOS YEREMI MATÍAS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

76 22735374 0 MUÑOZ ESCALONA BASTIÁN ALEXIS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

77 22420209 1 ARRIAGADA SANDOVAL MAYCOL ANDRÉS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

78 22072548 0 JARA BAEZA 
SCARLETT 

PAULINA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

79 22598988 5 MARDONES MARDONES 
ANTONELLA 

ISABEL 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

80 22572774 0 CERNA GUERRERO 
BÁRBARA 

ESCARLETT 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

81 21922455 9 GARCÍA ZAPATA JAVIERA LISETTE Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

82 21950116 1 ROMERO SANDOVAL 
SEBASTIAN 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 



Página 11 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

83 21366552 9 BOCAZ COFRÉ 
GABRIELA 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

84 22002830 5 JARA MUÑOZ 
PAMELA 

ALEXSANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

85 21716092 8 JARA MUÑOZ MAICOL ANTONIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

86 22079672 8 SEPÚLVEDA SANDOVAL ARLON RODEMIR Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

87 22015703 2 ZAPATA MUÑOZ GERALD ANTONIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

88 22030060 9 GUTIÉRREZ FLORES SOFÍA BELÉN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

89 22697680 9 JARA ORELLANA 
DOMINIQUE 

ROCÍO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

90 22711425 8 CONTRERAS SOTO 
SEBASTIÁN 

ALEXIS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

91 22755017 1 SANDOVAL URRA 
CATALINA 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

92 22093388 1 SANDOVAL MONSALVE 
CATALINA 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

93 22086359 K MARDONES SANDOVAL NATALIA IGNACIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

94 22481276 0 CORREA SOLÍS 
CATALINA 

FERNANDA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

95 21944119 3 YÁÑEZ SALVO 
ALEXANDRA 

ANGINETTE 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

96 22198689 K CENTENO SILVA EMILIANO JAVIER Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

COBQUECURA 

97 22859149 1 GUTIÉRREZ CARRASCO 
VALENTINA 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

98 22328085 4 SILVA HENRÍQUEZ MARÍA JOSÉ Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

99 22094775 0 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ ISAURA NOEMI Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

100 22041681 K PARRA BARRERA DANIEL ANTONIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

101 22277460 8 MATAMALA PARRA BELÉN OGNACIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

102 22498309 3 PARRA ARRIAGADA MAYCOL YORDAN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

103 22095883 3 FONSECA ORTIZ JUAN MIGUEL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

104 22561081 9 VILLANUEVA DELAFUENTE VÍCTOR ALONSO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

105 22822762 5 RUBILAR SANMARTÍN 
ANALIA DEL 

ROSARIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

106 22194194 2 RUIZ MARDONES 
FERNANDA 

ANALET 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

107 22041931 2 CANDIA CARRASCO 
CRISTIAN 

ALEXANDER 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

108 22280170 2 FUENTEALBA SOTO 
MARLYN 

ALEXANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

109 22125627 1 PALACIOS HERMOSILLA GALO MATÍAS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

110 23065149 3 ANDANA SEPULVEDA MARIA JOSE Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

COIHUECO 

111 22386136 9 SOLÍS HIGUERA 
BASTIÁN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

112 21366560 K QUIJADA HIGUERA BRYAN MATIAS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

113 22731591 1 YÉVENES LÓPEZ 
DEBORA 

ELIZABETH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

114 21857285 5 FERNÁNDEZ MONJE 
NAYELY 

NAYARETH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 



Página 12 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

115 22378489 5 AMAYA GONZÁLEZ JAVIERA ANTONIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

116 22065365 K MARTÍNEZ SANDOVAL 
CHRISTOPER 

IGNACIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

117 22612572 8 ARRIAGADA NOVA 
SEBASTIÁN 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

118 22180506 2 FUENTES NÚÑEZ ROCIO DE DIOS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

119 21816857 4 CARRASCO MORENO DAVID EXEQUIEL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

120 23035305 0 CARRASCO MORENO PRISILA BELÉN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

121 21623042 6 MARTÍNEZ AGURTO 
VALENTINA 

MILLARAY 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

122 22149947 6 JARA VALENZUELA 
CLAUDIA 

ELIZABETH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

123 22373884 2 ASCENCIO MUÑOZ NORMA ANTONIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

124 23359473 3 MONSALVE PEÑA TATIANA ARLETT Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

125 22269156 7 CORTÉS SANDOVAL ANGELA ANAÍS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

126 21735312 2 CORTÉS PONCE IVAN EUGENIO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

127 22016296 6 GUTIÉRREZ TAPIA 
KRISTEL 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

128 22310351 0 TAPIA SEPÚLVEDA 
RODRIGO 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

129 21525551 4 TAPIA SEPÚLVEDA VÍCTOR BASTIÁN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

130 22014727 4 ESCOBAR LEÓN ANGELA ISADORA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

QUILLON 

131 22742633 0 RIQUELME OÑATE LAURA ANTONIA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

QUILLON 

132 22284919 5 MANRÍQUEZ SANMARTÍN 
SEBASTIÁN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

133 22394444 2 GALDAMES MUÑOZ AARÓN ESTEBAN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

134 22435784 2 MARTÍNEZ ORTEGA JUAN CRISTÓBAL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

135 21911384 6 CÁDIZ ARRIAGADA 
MATÍAS PEDRO 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

136 21903980 8 VALVERDE ORTIZ DANIEL ANDRÉS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

137 22093880 8 LAGOS GONZÁLEZ 
VICTORIA 

CONSTANZA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

138 23043925 7 MARTÍNEZ SANMARTÍN 
CRISTOBAL 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

139 21927971 K NOVA TRONCOSO MARTÍN ALONSO Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

140 21953469 8 TORRES GARCÍA 
NELSON 

SANTIAGO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

141 21955138 K ARRIAGADA SOLÍS 
ELIZABETH DEL 

PILAR 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

142 21917661 9 COLOMA PALMA 
BASTIÁN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

143 21874484 2 GUTIÉRREZ URIBE NAYARET DANAEE Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

PEMUCO 

144 22401819 3 SANDOVAL TRONCOSO 
MATÍAS 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

145 21769711 5 PARRA GAETE 
BRAYAN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

146 22094221 K GUZMÁN MORALES 
CAMILA 

ESMERALDA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 



Página 13 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

147 21852311 0 CÁCERES BAQUEDANO DANIEL SIMÓN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

148 21839428 0 ARRIAGADA AGURTO YULIANA ISABEL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

149 22068764 3 MUÑOZ RIVAS 
SUSANA 

ANGÉLICA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

150 22006391 7 RABANAL GARRIDO MATÌAS ESTEBAN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

COELEMU 

151 22334802 5 CARTES QUIROGA EMILIA TRINIDAD Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

152 21986717 4 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ARIEL Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

153 22601059 9 TORRES ARÁNGUIZ 
CONSTANZA 

ESTEFANÍA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

154 22291699 2 VERA PLACENCIA ANTONELLA PAZ Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

155 23349130 6 VERA PLACENCIA RODOLFO MOISÉS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

156 22055953 K SOTO CERNA 
RODRIGO 

IGNACIO IVAN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

157 21737569 K DURÁN DURÁN 
MELLANY 

FRANCISCA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

158 22012063 5 GUTIÉRREZ SANMARTÍN MATÍAS FELIPE Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

159 21811362 1 FLORES INOSTROZA 
BÁRBARA 

ALEJANDRA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

160 21705935 6 MARÍN JARPA MARCELA PAZ Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

161 21211890 7 DE LA FUENTE GONZÁLEZ PAULINA NICOLE Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

162 20650432 3 URIBE ESPINOZA 
BÁRBARA 

ESTEFANÍA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

163 21610670 9 FUENTES FIGUEROA TAMARA ANDREA Superior 
I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

164 21215773 2 VALENZUELA LLANOS 
DAYANA 

MAGDALENA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

165 21740887 3 OÑATE LARA ROMINA ARLLEN Superior 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

166 21457423 3 CERNA SOLÍS JAIME ALEJANDRO Superior 
I. MUNICIPALIDAD 

PINTO 

167 19964598 6 PÉREZ POLANCO 
MACARENA DEL 

PILAR 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

168 21356939 2 SAN MARTÍN RAMOS DAMIÁN RODOLFO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

169 21600539 2 BALMACEDA VALLEJOS 
KARINA MARIEL 

ESTER 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

170 21766014 9 MENDOZA BÓRQUEZ 
MABEL 

MACARENA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD 

PINTO 

171 20329541 3 MARTÍNEZ ACEVEDO CÉSAR DANIEL Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

172 21348677 2 CONTRERAS CARRASCO BELÉN ANTONIA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

173 19767990 5 GONZÁLEZ GONZÁLEZ 
JOCELYN 

ALEXANDRA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

174 21922401 K MONTECINOS FERNÁNDEZ 
BELÉN 

ALEXANDRA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

175 21144019 8 TRONCOSO MONTECINO MARTÍN ALONSO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

176 21555824 K TRONCOSO MONTECINO 
ROSSANA 

ANTONIETA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

177 20469409 5 ARRIAGADA SOLÍS 
FERNANDO 

ANDRÉS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

178 21569120 9 ERIZA ANDRADE 
MONSERRAT 

CATALINA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 



Página 14 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

179 20553524 1 PINTO ÁLVAREZ 
MILLARAY DE 

JESÚS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

180 20629665 8 GUTIÉRREZ VÁSQUEZ ANGELA ARELY Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

181 20852171 3 FUENTEALBA MARDONES MARÍA PAZ Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

182 20111683 K SOTO MANRÍQUEZ 
CAMILA DEL 

CARMEN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

183 21593616 3 SOTO MANRÍQUEZ FERNANDA  Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

184 21183602 4 LEIVA SOBARZO 
MACARENA 

ANTONIA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

185 21840215 1 ITURRA JARA MARCO ANTONIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

186 20852136 5 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ DIEGO HERNÁN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

187 19214423 K GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ FELIPE IGNACIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

188 21727522 9 GUTIÉRREZ ACUÑA 
CRISTEL 

ESCARLET 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

189 20828352 9 MARDONES ARTEAGA INGRID LORENA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

190 20852227 2 GUTIÉRREZ ERICES 
ISMAEL 

ALEJANDRO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

191 21154239 K FONSECA MONTECINOS 
GERMÁN 

ESTEBAN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

192 21183623 7 LANDAETA CONTRERAS 
DAYERLIN 

ARACELI 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

193 21815680 0 MUÑOZ ORTEGA 
DANITZA 

MAGDALENA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

194 20811456 5 ZAPATA HENRÍQUEZ 
ROGGER 

ANTONIO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

195 21202521 6 MARTÍNEZ VÁSQUEZ CAMILA ANDREA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

196 21617610 3 CEBALLOS ZAMBRANO 
FERNANDA DE 

LAS ROSAS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

197 21354824 7 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ RAQUEL ELENA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

198 19991087 6 JOFRE MORALES 
DENISSE 

CONSTANZA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

199 21307667 1 BAHAMÓNDEZ CONTRERAS BENJAMÍN ISMAEL Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

200 21745711 4 SOTO BAEZA KIMBERLY AZULEY Superior 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

201 21809161 K GAETE FERNÁNDEZ 
ANDREA 

ALEJANDRA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

202 21366433 6 GARRIDO SANDOVAL MARYORI BELÉN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

203 20650417 K VALDEBENITO BAQUEDANO KAROL ANDREA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

PEMUCO 

204 21918868 4 TRONCOSO URRA CATERIN MABEL Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

205 21630338 5 DE LA HOZ LEAL NICOLE SKARLETT Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

206 21090804 8 CASAS LÓPEZ SCARLETT POLET Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

207 21779141 3 HERMOSILLA VALENZUELA 
ESTEFANÍA 

ANDREA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

208 20926407 2 MIRANDA CASTILLO JONATHAN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

209 21842838 K CONCHA SOTO DAYRIS DANIELA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

210 21811838 0 GARCES CONCHA JAVIERA ANTONIA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 



Página 15 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

211 20188587 6 BURGOS MONSÁLVEZ YANIRA SCARLETT Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

212 21468621 K MOLINA SALAZAR EDGARDO  Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

213 20983552 5 CAMPOS MUÑOZ 
MONSERRAT 

MARCELA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

214 21672972 2 CORTÉS SANDOVAL TANIA SOLEDAD Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

215 21635463 K ARAVENA ÁVILA LEANDRO ISAAC Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

COIHUECO 

216 21727583 0 MARDONES ORTIZ JIMENA ISABEL Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

217 21638050 9 HENRÍQUEZ ARAVENA 
KRISHNA 

PAULETTE 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

218 21588422 8 FUENTES FLORES JUAN ELISEO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

219 20363687 3 FUENTES CISTERNA SEBASTIÁN ELÍAS Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

220 20620602 0 PONCE MANRÍQUEZ 
ESTEFANÍA 

CAROLINA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

221 21221694 1 CONTRERAS LABRA JOEL ELISEO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

222 20926668 7 PRIETO SANMARTÍN 
HORACIO DE 

JESÚS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

223 20926399 8 HERNÁNDEZ SEPÚLVEDA 
ARMANDO 

SEBASTIÁN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

224 21553953 9 FERNANDEZ  ARENAS  
MONSERRAT 

ALEJANDRA  
Superior 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

NICOLÁS 

225 20363812 4 NAVARRETE RODRÍGUEZ 
BRANKO 

ALEXANDER 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

226 20926672 5 CONTRERAS ORTEGA 
BYRON 

ALEXANDER 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

227 21217659 1 SAN MARTÍN RUBILAR 
FRANCISCO 

ANTONIO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

228 21325183 K ROMERO TORRES 
RICARDO 

ALEJANDRO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

229 21622996 7 ABARZÚA SOTO LEANDRO IVAN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

230 21746643 1 MORALES SEPÚLVEDA 

ROXIE 

CONSTANZA 

ELVIRA DEL 

CARMEN 

Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

231 21642489 1 LAGOS ANDRADES MARÍA ISIDORA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

232 21268775 8 VALVERDE MÉNDEZ ANGELICA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

233 21651016 K FUENTES PONCE 
FERNANDA 

ANDREA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

234 21414691 6 GUTIÉRREZ CARRASCO 
JOAQUÍN 

ALEJANDRO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

235 21811882 8 RUBILAR BUSTAMANTE JUAN IGNACIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

236 21609899 4 ARTEAGA VALENZUELA DAVID HERNÁN Superior 
I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

237 20925860 9 SANTANA MONSALVES 
FRANCISCO 

JESÚS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

238 21153715 9 SANDOVAL SEPÚLVEDA JOSÉ JULIÁN Superior 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

239 21621846 9 SANTANA MONSALVES 
VALERIA 

CONSTANZA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

240 21685276 1 MARTÍNEZ ERICE JOHAN IGNACIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

 



Página 16 de 22 

 

ARTÍCULO TERCERO.- RECHÁZASE, la 

solicitud de postulación al Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 

2023 de un total de 24 estudiantes, que a continuación se individualizan:  

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES 

NIVEL 

EDUCACIONAL 
NOMBRE ENTIDAD 

1 23931436 8 ALCAMÁN SAN MARTÍN BASTIÁN ALEXIS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

COIHUECO 

2 22669456 0 CONCHA MATAMALA NELSON ANDRÉS Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

3 22362146 5 CONCHA MATAMALA 
MATIAS 

EDUARDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

4 22644731 8 LAURIN SÁEZ DANITZA BELÉN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

ÑIQUEN 

5 21961128 5 MEDINA SANTANA CAMILA ANDREA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

6 23232167 9 RECONDO SALINAS JAVIER ENRIQUE Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

7 21872416 7 SEPÚLVEDA NINO ESIDORO SENÉN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

8 22334004 0 SEPÚLVEDA ALONSO 
CRISTÓBAL 

SEBASTIÁN 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

9 22858213 1 SEPÚLVEDA ALONSO 
SCARLETTE 

ELIZABETH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

10 22311553 5 BALMACEDA MARDONES 
VALENTINA 

ANTONIA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

11 22469732 5 LEIVA PÉREZ 
GUSTAVO 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

12 21727550 4 LUENGO SANDOVAL 
JOSE JANSSON 

MANUEL 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

13 22186234 1 SÁNCHEZ ARTEAGA 
MARIOTH 

ALEJANDRA 
Básica-Media 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

NINHUE 

14 22482782 2 SOTO HERNÁNDEZ 
VALENTINA 

ANAHIS 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

15 21283644 3 CEA DÍAZ 
EDUARDO 

ANTONIO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

PORTEZUELO 

16 21764313 9 MONSALVE CERNA 
LEONEL 

ALFREDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

17 21615456 8 GALDAMES ITURRA ALEXIA INDHIRA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

18 22743895 9 SEPÚLVEDA ORELLANA 
VALENTINA 

ISIDORA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

19 23093379 0 PAREDES SEPÚLVEDA 

MARTINA 

FRANCISCA 

JAVIERA 

Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

20 23635941 7 VARGAS ORTIZ IGNACIA CAMILA Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD 

PINTO 

21 21821406 1 SOZA VÁSQUEZ 
TOMÁS 

FERNANDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

22 21980456 3 SANTANDER BLANCO 
VALENTINA 

ANDREA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

23 23163300 6 MARDONES POVEDA 
NICOLÁS 

FERNANDO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

COIHUECO 

24 21454588 8 TORRES BAEZA 
ANAIS BELEN DE 

NAZARETH 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD 

SAN IGNACIO 

 

 

ARTÍCULO CUARTO.- RECHÁZASE, la solicitud 

de renovación del Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2023 

de un total de 32 estudiantes, que a continuación se individualizan: 

 



Página 17 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE ENTIDAD 

1 22296101 7 VALENZUELA SILVA 
DIEGO 

ALONSO 

Básica-

Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

YUNGAY 

2 22252545 4 ARRIAGADA CAMPOS 
FELIPE 

ALBERTO 

Básica-

Media 
I. MUNICIPALIDAD BULNES 

3 22598743 2 FUENTES SOTELO LAURA EMILIA 
Básica-

Media 

I. MUNICIPALIDAD DE SAN 

CARLOS 

4 21982242 1 MUÑOZ MONSALVE 
YONATAN 

ANTONIO 

Básica-

Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

5 20273127 9 PARDO JARA 
SEBASTIÁN 

ALFREDO 
Superior I. MUNICIPALIDAD BULNES 

6 20020349 6 MATAMALA GARRIDO 
KARINA 

GABRIELA 
Superior I. MUNICIPALIDAD BULNES 

7 21706766 9 ARRIAGADA CAMPOS SOFÍA BELÉN Superior I. MUNICIPALIDAD BULNES 

8 20230400 1 BUSTAMANTE VERGARA MARÍA LUISA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

9 20112503 0 SANDOVAL SOTO 
DANIELA 

NICOLE 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

10 20267536 0 ARRIAGADA GARRIDO 
MATÍAS 

ELADIO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

11 20620316 1 CARO VEGA DAFNE NOEMÍ Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

12 20739712 1 COFRÉ GARCÉS 
VIVIANA DEL 

PILAR 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

13 20569812 4 MATUS PARADA 
JAVIERA 

ANDREA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

14 19964734 2 JARA GUTIÉRREZ 
MATÍAS 

NICOLÁS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

15 20994651 3 SARAVIA RIFFO 
CRISTÓBAL 

BENJAMÍN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

16 20739726 1 MARTÍNEZ PEDREROS 
MAGDALENA 

DEL CARMEN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

17 20628617 2 TORO SOLÍS 
MARÍA 

CRISTINA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

18 20469217 3 ARAYA BOCAZ 
NICOLÁS 

ALBERTO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

19 20432416 6 ACUÑA ZÚÑIGA 
YERKO 

LEANDRO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

20 20469360 9 CONTRERAS OTÁROLA 
IGNACIA 

EDUARDA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

21 20739587 0 PARRA ZAPATA 
CAMILO 

IGNACIO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

22 20089098 1 PEREYRA SANDOVAL 

CLAUDIA 

AYLIN 

YARITZA 

Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

23 20926234 7 VILLAGRA GONZÁLEZ 
NEFTALÍ 

ELIECER 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

24 21407223 8 ORTEGA VALENZUELA ANA BELÉN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

25 20076916 3 AEDO GACITÚA ROSA ESTER Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

26 20926071 9 BAHAMÓNDEZ CONTRERAS 
ESMIRNA DE 

JESÚS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

27 21658574 7 SILVA MERINO 
RENATO 

ANTONIO 
Superior I. MUNICIPALIDAD BULNES 

28 20499850 7 CÁRDENAS MOSQUEIRA 
JONATHAN 

ESTEBAN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

29 20891257 7 GARABITO ALCARRUZ 
MICHELLE 

JASMÍN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

30 21324349 7 LUMAN CHÁVEZ 
RAFAEL 

ISAÍAS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

31 20501415 2 GUTIÉRREZ BETANCOURT 
JOAQUÍN 

ANSELMO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

32 21574222 9 APARICIO FUENTES 
VÍCTOR 

EDUARDO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

 



Página 18 de 22 

 

ARTÍCULO QUINTO.- MANTENGASE EN 

ESTADO PENDIENTE, el Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, de un total de 46 

estudiantes, que a continuación se individualizan, hasta : 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE_ENTIDAD 

1 21437377 7 GUTIÉRREZ CHANDÍA KARINA SCARLET Superior 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

2 21221060 9 VALENZUELA VALENZUELA RAFAEL MAURICIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

3 20273093 0 LOBOS AGUILERA NICOL CAROLINA Superior 
I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

4 20112382 8 SAN MARTÍN ROJAS FRANCISCA ANDREA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

5 20926674 1 ARAVENA ARAVENA 
CECILIA VALENTINA 

DEL CARMEN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

6 20926738 1 SEPÚLVEDA RAMOS LISSETTE CECILIA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

7 21202369 8 MEDINA ERICE MARÍA BELÉN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

8 20502957 5 RAMÍREZ VILLAGRA BELÉN ESMERALDA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

9 21301109 K COFRÉ JELDRES CLAUDIA BELÉN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

10 19946564 3 ARAYA BOCAZ BEATRIZ DEL CARMEN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

11 20267379 1 GARCÍA MUÑOZ FERNANDO ANTONIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

12 20852088 1 SALDÍAS ISLA LORENZO ABEL Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

13 21098894 7 ANTILAO COLIPÍ LIUQUEN ANKATU Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

14 21353269 3 UMANZOR HERNÁNDEZ DANIELA ANDREA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

15 20570255 5 GUTIÉRREZ PÉREZ ROSARIO JESÚS Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

16 20272700 K PEREDA GUTIÉRREZ FERNANDA ELIANA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

17 21183601 6 LEIVA SOBARZO RAQUEL ESTEFANÍA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

18 20910892 5 RODRÍGUEZ MACHUCA JOAQUÍN ALEJANDRO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

19 21448032 8 FLORES RIQUELME ESTEFANÍA CAROLINE Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

20 20499980 5 APABLAZA CABEZAS INGRID MACARENA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

21 20253926 2 VENEGAS MORA SEBASTIÁN ANDRÉS Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

22 21842662 K ITURRA NÚÑEZ ROLANDO ALBERTO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

23 20947159 0 AGURTO MONTECINOS DANIELA ANDREA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

24 21272961 2 FUENTES FUENTES 
FRANSHESCA DE 

JESÚS 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

25 20629658 5 LAGOS FUENTEALBA SEBASTIÁN LEONCIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

26 20628576 1 MONSALVE MORALES KARINA ALEJANDRA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

27 21190825 4 MONSALVE CASTILLO PATRICIA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

28 21293644 8 RIQUELME MARDONES MARÍA DANIELA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

29 19952836 K BUSTOS SEPÚLVEDA YUDITH ANITA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 



Página 19 de 22 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES NIVEL NOMBRE_ENTIDAD 

30 20409588 4 PÉREZ BAEZA JAVIERA CONSTANZA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

31 20852284 1 TRONCOSO URRA FABIOLA VALENTINA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

32 21366492 1 TRONCOSO GARRIDO BASTIAN ANDRES Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

33 20363880 9 BELMAR MERIÑO SEBASTIÁN IGNACIO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

34 21155570 K CARTES GODOY LESLIE NOEMÍ Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

35 21215809 7 CORTÉS HIGUERA YARIKZA NICOLE Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

36 20619801 K PRIETO CANDIA PAZ BELÉN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

37 21462770 1 QUEZADA BELMAR TANIA ISABELLA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

38 20363730 6 LARA SEPÚLVEDA SUYIN ESTEFANÍA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

39 20501362 8 HERNÁNDEZ VÁSQUEZ VANIA ARLEN Superior 
I. MUNICIPALIDAD EL 

CARMEN 

40 21360281 0 ARIAS BRAVO JONATAN JAIR Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

41 20926191 K CARO ARAVENA YARITZA ANDREA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

42 20926177 4 CARO ARAVENA XIMENA DEL CARMEN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

43 20363495 1 CARO CARO OCTAVIO ALEJANDRO Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

44 20112097 7 FUENTES SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

45 21778326 7 FUENTES CISTERNA JULIANA ANTONELLA Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

46 20469143 6 MORA RODRÍGUEZ 
ESTEFANÍA 

CONCEPCIÓN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD SAN 

IGNACIO 

 

 

ARTÍCULO SEXTO.- ASIGNESE, el Beneficio 

Residencia Familiar Estudiantil para Práctica Estival correspondiente al año 2023 a un total 

de 9 estudiantes, que a continuación se individualizan: 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES 

NIVEL 

ACADÉMICO 
NOMBRE ENTIDAD 

1 21623042 6 MARTÍNEZ AGURTO 
VALENTINA 

MILLARAY 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

2 21769711 5 PARRA GAETE 
BRAYAN 

ALEJANDRO 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

3 21852311 0 CÁCERES BAQUEDANO DANIEL SIMÓN Básica-Media 
I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

4 21839428 0 ARRIAGADA AGURTO 
YULIANA 

ISABEL 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

5 21737569 K DURÁN DURÁN 
MELLANY 

FRANCISCA 
Básica-Media 

I. MUNICIPALIDAD DE 

TREHUACO 

6 21215773 2 VALENZUELA LLANOS 
DAYANA 

MAGDALENA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

7 21740887 3 OÑATE LARA 
ROMINA 

ARLLEN 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD 

BULNES 

8 20363812 4 NAVARRETE RODRÍGUEZ 
BRANKO 

ALEXANDER 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

9 20112097 7 FUENTES SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

SAN CARLOS 

 

 



Página 20 de 22 

 

ARTÍCULO SÉPTIMO. - MANTENGASE EN 

ESTADO PENDIENTE, el Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, de un total de 6 

estudiantes, que a continuación se individualizan: 

 
 

N° RUT DV APP APM NOMBRES 
NIVEL 

ACADÉMICO 
NOMBRE_ENTIDAD 

1 21301109 K COFRÉ JELDRES CLAUDIA BELÉN Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE SAN 

CARLOS 

2 20267379 1 GARCÍA MUÑOZ 
FERNANDO 

ANTONIO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

3 20570255 5 GUTIÉRREZ PÉREZ ROSARIO JESÚS Superior 
I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

4 20499980 5 APABLAZA CABEZAS 
INGRID 

MACARENA 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 

5 20363880 9 BELMAR MERIÑO 
SEBASTIÁN 

IGNACIO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE SAN 

CARLOS 

6 20363495 1 CARO CARO 
OCTAVIO 

ALEJANDRO 
Superior 

I. MUNICIPALIDAD DE SAN 

CARLOS 

 

 

ARTÍCULO OCTAVO.- SUSPÉNDASE, el 

Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al Primer Semestre 2023, a un 

total de 2 estudiantes, que a continuación se individualizan, por un período máximo de un 

año académico: 

 
 

N° RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL 
CONTROL 

PROGRAMÁTICO 

NOMBRE 

ENTIDAD 

1 19512524 4 CARRILLO RECABAL 
DIEGO 

CARRILLO 
Superior 

SUSPENSIÓN 1ER 

SEMESTRE 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

2 21211560 6 BALLADARES PINO 
MARÍA 

JOSÉ 
Superior 

SUSPENSIÓN 1ER 

SEMESTRE 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

 

 

ARTÍCULO NOVENO.- SUSPÉNDASE, el 

Beneficio Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2023 de un total de 13 

estudiantes, que a continuación se individualizan, por un período máximo de un año 

académico:  

 
 

N° RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL 
CONTROL 

PROGRAMÁTICO 

NOMBRE 

ENTIDAD 

1 21036927 9 FUENTES SANDOVAL 
FELIPE 

ANTONIO 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

2 20499810 8 ROMERO CHAVARRÍA 
JASON 

ALEXI 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

3 20627994 K VARGAS ARÉVALO 

MARILUZ 

DEL 

CARMEN 

Superior 
SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

4 21340507 1 ROSALES GARRIDO 
ARMANDO 

EUGENIO 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE ÑIQUEN 

5 19122132 K GALLEGOS ORELLANA 
NICOLÁS 

ANTONIO 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 



Página 21 de 22 

 

N° RUT DV APP APM NOMBRES NIVEL 
CONTROL 

PROGRAMÁTICO 

NOMBRE 

ENTIDAD 

6 22152916 2 ALLENDE ARÉVALO 
PAZ 

BELÉN 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE ÑIQUEN 

7 21662796 2 REYES SEPÚLVEDA 
EDGARDO 

EDWARD 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

8 21366517 0 SOLÍS MOLINA 
ROCÍO 

ISIDORA 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

9 21592967 1 SAN MARTÍN  CARRASCO DORIS  Superior 
SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

DE CHILLÁN 

10 21366544 8 GUTIERREZ TRONCOSO 
ROCIO 

AYLIN 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

EL CARMEN 

11 21366491 3 GUZMÁN 
MATUS DE 

LA PARRA 

ANITA DEL 

CARMEN 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

EL CARMEN 

12 21366500 6 TOLEDO ERICES 
NICOLE 

IGNACIA 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

EL CARMEN 

13 21824743 1 VALENZUELA CABEZAS 
MARILYN 

DAYANA 
Superior 

SUSPENSIÓN 

ANUAL 

I. 

MUNICIPALIDAD 

EL CARMEN 

 

 

 

 

ARTÍCULO DÉCIMO.- SUSPÉNDASE, el pago a 

las familias tutoras que atendían a los estudiantes individualizados en el artículo octavo y 

noveno precedentes, y el pago por concepto de administración a las entidades ejecutoras 

señaladas.  

 

 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- IMPÚTESE, los 

gastos que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación 

presupuestaria: 09.09.03.24.01.236 GLOSA N° 04. 

 

 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- 

NOTIFÍQUESE, la presente Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB 

por la Oficina de Becas y BAES de esta Dirección Regional, en el banner de “Resultados 

de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es 

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes 

individualizados en los anexos individualizados en los artículos precedentes. 

 

 

 ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- PUBLÍQUESE 

la presente Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre 

Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado en el mini sitio”Gobierno 

Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con lo 



Página 22 de 22 

 

previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, 

como con lo previsto en el artículo 51° de su Reglamento. 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

YNV/ACC/jlvs 

Distribución: 

- Departamento de Bienestar Estudiantil 

- Sección de Administración General y Gestión de Personas Dirección Regional 

- Oficina de Becas y BAES Dirección Regional 

- Oficina de Partes Dirección Regional 

 

 


